

# Motion till riksdagen

1989/90:Kr314

av Jan-Erik Wikström m.fl. (fp)

Riksarkivets lokalsituation

---

Enligt arkivutredningens betänkande Öppenhet och Minne, SOU 1988:11, uppgår riksarkivets bestånd till 80 000 hyllmeter i huvuddepån och 35 000 hyllmeter i andra depåer. Antalet externa depåer uppgår till 9 st. Riksarkivet fick 1989 en ny extern depå som omfattar ca 13 000 hyllmeter. Samtidigt avvecklades en äldre mycket dålig depå om ca 3 000 hyllmeter. Accessionsutrymmet bedömdes av arkivutredningen uppgå till 3 000 hyllmeter 1988. I dagsläget kan accessionsutrymmet bedömas räcka för ca två år, dvs. t.o.m. 1991.

En utredning som bifogades riksarkivets anslagsframställning 1989/90 redovisades ett leveransbehov för riksarkivets del för den närmaste femårsperioden på ca 18 000 hyllmeter från statliga myndigheter. Till detta kommer ca 4 000 hyllmeter enskilt material samt mikrofilm, magnetband och ritningar.

Riksarkivets linje har under många år varit att en utbyggnad av riksarkivets bergsmagasin i Marieberg är den överlägset mest ändamålsenliga lösningen på riksarkivets lokalproblem. En skiss till en sådan utbyggnad togs fram redan 1979. Där redovisades möjligheter att bygga ut sammanlagt 6 etapper om vardera ca 90 000 hyllmeter. En samlad lokallösning för riksarkivets bestånd skulle innebära stora fördelar för forskare och personal. Material som förvaras i externa depåer riskerar att blir ett dött material ur forskningssynpunkt på grund av svårigheter för forskare och personal att snabbt få tillgång till det.

Flertalet nuvarande externa depåer är också olämpliga som arkivlokaler. Kraven på klimat, brand- och inbrotts säkerhet kan idag inte tillgodoses. Därigenom riskerar materialet att ta skada, vilket i framtiden kan kosta mycket stora summor att avhjälpa.

Vi anser att en snar utbyggnad av bergsmagasinen med en första etapp om 90 000 hyllmeter är nödvändig. Därigenom kan flertalet av de externa depåerna avvecklas. Forskare och personal får tillgång till materialet på ett betydligt bättre sätt än idag.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om behovet av en snar utbyggnad av riksarkivets bergsmagasin.

Mot. 1989/90  
Kr314

Stockholm den 24 januari 1990

*Jan-Erik Wikström (fp)*

*Margareta Fogelberg (fp)*

*Lola Björkquist (fp)*

*Christer Eirefelt (fp)*